ANO V - EDIÇÃO MXXXVIII - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2025 71

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

.,,ID: Al.
IUU!

A;;;;.. PALMEIR,\,

\"'7) º-º Pl~~-1.

PORTARIA N' 229/2025

~ Ni Lm, 321, C.ntro
CEP: 64925-000, hlm4!1,- do PiauÍ•PI
CNPJ: 06.554.ln/0001-46

Palmeira do Piaul-PI, de 01 de julho de 2025.

,.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Palmeira
do Piaui, Senhor Huguemar Rosal Lustosa Filho , no
uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art . 1' NOMEAR o (a) Senhor (a) KAULANE DA SILVA MIRANDA, portador (a) do
CPF 060.137.783-45 no cargo de Monitor de Transporte Escolar.

Art. 2g Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no site
do Diário Oficial das Prefeituras Piauienses.

-

Gabinele do Prefeilo Municipal de Palmeira do Piauí - PI, 01 de julho de 2025.

CERTIFIQUE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

/Ir-• 2.1 LL_ fl
Huguemar Rosal Lustosa Filho

Prefeito Municipal

Praça Né Lm,322,C.ntto
CEP: 6lt925·000, Palmeinl do Piauí·PI
CIIPJ;06.5S4.3n/0001-46

PORTARIA N' 230/2025 Palmeira do Piauí-PI, de 01 de julho de 2025.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Munic ipal de Palmeira
do Piauí, Senhor Huguemar Rosal Lustosa Filho, no
uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1' NOMEAR o (a) Senhor (a) RENILDA SANTOS PEREIRA, portador (a) do
CPF 064.051.373-50 no cargo de Monitor de Transporte Escolar.

Art . 2' Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no site
do Diário Oficial das Prefeituras Piauienses.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí - PI, 01 de julho de 2025.

CERTIFIQUE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

/fr,_. 2.1 LL_ f l
Huguemar Rosal Lustosa Filho

Prefeito Municipal

ID: A47854DAB0F64

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO FÉLIX DO PIAUÍ
CNPJ-06.SS4.968/0001•46

SECRI.T. MUNICIPAL DE ADMIN ISTRAÇÃO
MAIS TRA■ALHO. NOVAS IOÍIAS

EXTRA TO DE SEXTO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO

Sex10 1em \O de Adi1ivo do Con1r:uo :11lmini sm11ivo nº 005/2022.
Processo Licilat6rio: Concorrência nºOOl/2022.
Objeto: Cuntmtuçiio Jc cm1>r1."SU pum o mclhoru111en10 Jo irnplunltlçiio e puvimc11tuçiio usíúlti1.-u c111 trutumc nlo
superficia l duplo com banho di luído nn p ista de rolamento e tr.uam cnto superficia l simples com hanho di luído
nos acostamentos da estrnda que l iça a Sede do M unicípio de São Fél ix do Piauí a.ti!. n Locnlidnde Buri ti do
Custeio.
Contr.1.ta n1c: Município de Sào Fé lix do Piauí- PI.
Contr.:u.~da: Cons1ruto ra Santa ln& L TOA. Empre:rn inscri ia no CNPJ sob o n" 02.528.908/0JO J-06.
Data da assinatum: OS de .-bril de 2025.
C lúusul:i Primeira: Ficu uditiv:iduo pr.11,0 <lc cxccuçüo <lo prcsc111c eontn110 po r nmi s 180 (cento e oitenta) d ias.
fic;mdo a vii;encia de execuç:io de 05/0tl/2025 a 02/11 /2025, e o praw de vigtnci;t contrutua l por m:tis 360
(trezentos e se:.senut) d i;lS. ficando a vigt'ncia contrutu,11 de 0S/04/2025 a 05/04/2026. confonne consta no ,1n .
57, li , da Lei XhM/9'.J. e cl/lu!ióu la ~xlado referido contrato.

Cláusu la Segunda : Pennanecem inallemdas as demais Cláusutus do Contrn10. incl usive :u fnnrc., etc rccurso1t

e a C l:1usu l:i q ue cst:tbclccc o Foro p:m1 dcmand:i cm tom o tio mencionado cont r::110. desde que niiu n:vugmJus
por es1e instrumento.
C láusula Terceira- Da nuificução: Ficum niti fic ndus todas as chl.usulus e condições do ~':Qntrato original. que
não ten ham sido alter.idas t:ieita o u expressamente por este instrumento.
E por estarem de acordo. depois de lido e achad o confo m1e o presente contmlo lavrndo em ires ,•i:ts. as.dnam
us partes à<:imu.

raca -•

ID: 54B62199D5644

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO FÉLIX DO PIAUÍ
CNP.J - 015.SS&..91í8/0001- 4 1í

SECRllT. MUNICIPAL D IE ADMINISTRAÇÃO
MAIS T RAIIALHO, NOVAS IDIÚAS

EXTRA TO DE SÉTIMO TERMO DE ADll'IVO DE CONTRA 1'0

Sétim(I termo de Adilivo do Contr:un :ulmini!!.1 r:11i\'o n"' 005n022.
Processo Lici tatório : Conco rrência n" 001/2022.
Objeto : Coutn:11nçiío Jc cm1H<..-Sn 1>nm o mclhoru111ento Ju irnpluurnçiío c puvimcnwçiio us í iilticu c111 1rn1Umc 1110
superficial duplo com ban ho diluído na pista de rolamento e 1ra1mnc n10 superficial lli mples com h:mho di luído
nos ncostamemos da estrada que liga a Sede d o Município de São Félix do Pinuí mé a Locnlidndc Bu riti do
Custeio.
Contmta nte: Mu nicípio <le São Fé lix do Piauí-PI.
Contr::, tada : Cons1rutora Santa 1~ L TOA , Empres;., inscri1a no CNPJ sob o n" 02.528.908/000 1-06.
Data da assinatum: 11 de agosto <le 2025.
C lúusulu P riuu.:irn: O presente 11d i1ivo cu n:- iste c m ul1eruçi10 qu11111 it:1tivu e 4uulitu1ivu do objcto con1ro1ado, o
v;ilor comratual q ue cr:1 de RS 5 .574 .639,30 (Cinco M ilhões, Qui nhentos e Sc1ent:1 e Q uatro M il , Seiscentos e

T rinta e Nove Reais e Trinta Ce ntavos) passará ao valor <le RS 5.413.434. J 8 (Cinco Milhões, Qua1rocentos e
T reze Mil. Q ummcentos e T rinta e Quatm Kcais e Dczoi10 Centavos). pcrfa7.cndo um suprcssilo de 2.89%
(dois virgula e oitema e nove por cc1110). co nfonnc consla no an . 65. par.:ígrafo 1". da Lei X(lt'l(1N:1. e c1:\usula
scx1u do referido contrnto.
C láusul:1 Segunda: Permanecem inalleradas as demtlis C láusulas do Comrato. incl usive 11s fontes <lc recursos
e a C láusula que esrnbcl~e o f-oro para demanda cm tomo do mencionado contrato. desde q ue não revogadas
pnr cs1c i11s1rumemn.
C láusula Terceira- Da ra tificação: Ficam rati ficadas iodas us cláusulas e condições do Ct"ntr:un original. que
nílo ten ham sido alteradas tácita ou expressamente por este in strumento,
E por estarem de acordo, depois de lido e achad o confo m1e o pre.~en1e contrato l:wrad() cm tri:s ,•ias. ussimun
as partes acima.

Praca •-•lacla Coart~ão, _. S44, c .. tro - Sh Nlix do Pia•i•PI • OP - 6t.17S•OOO
, ... (16) .. ., •• ,.(M